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Regionens revisorer  
 
 
 
 
 

YTTRANDE ÖVER REVISIONSRAPPORTEN UPPFÖLJNING AV STYRNING AV PRIMÄRVÅRDENS ANSVAR FÖR 
PSYKISK OHÄLSA 

Regionens revisorer genomförde 2015/2016 en granskning av primärvårdens 
förstalinjeansvar gällande psykisk ohälsa. I granskningen lämnades ett antal 
rekommendationer som nu har följts upp. 

Uppföljningen visar sammanfattningsvis att  

• Ersättningssystemet har kompletterats men att det fortfarande saknas 
tydliga kvalitets-och/eller prestationsmål 

• Informationen på 1177 som riktar sig till personer som söker för psykisk 
ohälsa kan förbättras 

• En rad aktiviteter har skett i syfte att förbättra samverkan mellan 
specialistvården och primärvården. Dock ses ingen tydlig förbättring vad 
gäller remissflödet mellan psykiatrin och primärvården, en upplevelse av 
otydlighet och ökat antal remisser finns från båda parter. Behovet av 
samverkansytor kvarstår. 

Regionstyrelsen delar revisorernas synpunkter i stort. Området psykisk ohälsa är 
prioriterat, och psykisk ohälsa i länet ökar vilket är oroande. Långsiktiga åtgärder är 
av vikt. 

Inom ramen för de riktade statsbidragen pågår en rad insatser som på sikt kan bidra 
till att underlätta för patienten. Det är en stor mängd aktiviteter, men området är 
stort liksom komplexiteten. Målsättningen är att de samlade insatserna ska bidra till 
förbättrad hälsa. 

Ett pilotprojekt inom primärvården CCM, (Collabrative Care Model) startar under 
2019 och syftar till att öka möjligheten till rätt vård på första linjens nivå, det vill säga 
primärvården. 

Det suicidpreventiva arbetet är prioriterat, och den styrning och de åtgärder som 
Regionen vidtagit under 2018 mot vårdorsakat läkemedelsberoende har redan gett 
resultat och fortsätter enligt utarbetade riktlinjer.  

Rehabkoordinatorer finns numera på varje vårdcentral vilket ger förutsättning för 
tidig rehabilitering vid psykisk ohälsa och minskat lidande. 



   

 2 (2)  

Datum Vår beteckning 

2019-01-29 RV181958 
   
 
 

  
 

 
 

Arbetet fortsätter med målstyrning och uppföljning av kvalitets- och prestationsmått 
inom ramen för primärvårdsprogrammet i linje med uppföljningens synpunkter. 

Under våren 2019 kommer den information som finns på 1177 att ses över i linje 
med revisionsrapportens slutsatser. 
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